EDITAL VRPG Nº 12/2019

PRORROGAÇÃO EDITAL VRPG Nº 11/2019

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE DOUTORADO DA FUNDAÇÃO CEARENSE DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO (FUNCAP).

A Vice-Reitora de Pós-Graduação da Universidade de Fortaleza, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, torna público a alteração do Edital

VRPG Nº 11/2019, para prorrogar o prazo de inscrição  e resultado da seleção, conforme abaixo.

1. Alteram-se as datas dispostas nos itens 4.1 e 6.1 do EDITAL VRPG Nº 11/2019, os quais passam a ter

a seguinte redação:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1 Os alunos interessados e que se encaixam no perfil deverão se inscrever na Secretaria

do Programa, no período de 17 e 26/06/2019.

(...)

6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE

COMPROMISSO

6.1 A Comissão de Seleção redigirá uma ata ao final do processo seletivo e a Vice-Reitoria

de Pós-Graduação divulgará no site da UNIFOR o resultado da seleção no dia 28/06/2019 a

partir das 12h.

2. As demais disposições do EDITAL VRPG Nº 11/2019 permanecem inalteradas.

    Fortaleza, 18 de junho de 2019.

Profa. Dra. Lilia Maia de Morais Sales

Vice-Reitoria de Pós-Graduação

Universidade de Fortaleza